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Suurten tapahtumien järjestäminen onnistuu vain vapaaehtoisten avulla. Ilman vapaaehtoisia isojen 
urheilutapahtumien järjestäminen Suomessa on käytännössä mahdotonta. Euroopan Nuorten Olympiafes-
tivaaliorganisaatio (EYOF Tampere 2009) etsii urheiluhenkisiä, kielitaitoisia ja ennen kaikkea positiivisen 
palveluasenteen omaavia motivoituneita, kaiken ikäisiä vapaaehtoistyöntekijöitä erilaisiin tehtäviin.

Vapaaehtoisia tulee kilpailuiden aikana työskentelemään erilaisissa avustavissa tehtävissä yhteensä yli 
1500. Vapaaehtoisena voit työskennellä esimerkiksi kilpailulajien avustavissa tehtävissä, joukkueiden 
yhdyshenkilönä, markkinointiavustajana, autonkuljettajana, majoitusisäntänä tai -emäntänä, järjestyksen-
valvojana, lääkintäpalveluissa, akkreditoinnissa, kutsuvieraspalveluissa, infopisteessä tai kisatoimistossa. 
Lajien toimitsijat tulevat tamperelaisten lajeista vastaavien urheiluseurojen kautta.

Mitä vapaaehtoistyöntekijältä vaaditaan?
•	Innokasta ja positiivista palveluasennetta 
•	Kielitaitoa; kisojen pääkieli on englanti.
•	Sitoutumista nimettyyn tehtävään. Työ tapahtuu Tampereella.
•	Kesto vaihtelee tehtävästä riippuen 5 päivästä noin kahteen 
	 viikkoon (itse tapahtuman päivät ovat 18.- 25.7.2009)
•	Vähintään 15 vuoden ikää (kesä 2009)
•	Osallistumista järjestettävään koulutukseen 
	 (2-3 koulutustilaisuutta kevään 2009 aikana) 

Mitä saan vastineeksi?
Vapaaehtoistyöntekijät saavat ikimuistoisen kisaelämyksen, koulutuksen tehtäviin, kisa-asun. Lisäksi jokainen saa ruokailun ki-
sapäivien aikana ja akkreditointikortilla vapaan liikkumisoikeuden Tampereen kaupunkiliikenteessä. Kaikki vapaaehtoiset saavat 
tapahtuman jälkeen todistuksen työpanoksestaan. 
Työstä ei makseta palkkaa eikä siitä aiheutuneita matka- ja majoituskustannuksia korvata.

Tervetuloa mukaan!
Tule mukaan kokemaan EYOF kisat ”sisältäpäin” 
ja luomaan ikimuistoista EYOF Tampere-henkeä!

Tule EYOF Tampere 2009 
vapaaehtoiseksi!

EYOF Tampere 2009 kisojen 
markkinointia Belgradin EYOF 
kisoissa heinäkuussa 2007. Kuvassa 
vasemmalla Esa Koivisto Kooveen 
toiminnanjohtaja ja Tampere 
EYOF kisojen turvallisuuspäällikkö, 
Katarina Jovanovich, joka toimi 
erinomaisesti Tampereen delegaation 
vapaaehtoisena yhdyshenkilönä 
(attaseana) ja oikealla Tampereen 
EYOF kisojen pääsihteeri Pirjo 
Puskala.

Pirjo Puskala

Lisätietoja ja 

ilmoittautuminen 

vapaaehtoiseksi kisojen 

nettisivujen kautta: 

www.tampere2009.fi
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Liikuntapalvelut osa kulttuuri- ja 
vapaa-aikapalveluja

Tampereen kaupungin uusi toimintamalli on 
toiminut puolitoista vuotta. Ensimmäiset ko-
kemukset ovat olleet osittain ristiriitaisia, mutta 
myös erittäin paljon positiivisia kokemuksia on 

tullut esiin. 

Ristiriitaisuutta on aiheuttanut se, että näin yhden pienen 
yksikön näkökulmasta ei ole aina tiennyt kenen kanssa toi-
mia. Välillä on ollut vähän huutolaispojan mieli. Näin alkuun 
ainakin on tullut pyyntöjä ja kyselyjä monelta eri suunnalta: 
tilaajalta, hyvinvointipalvelujen kehittämiskeskukselta, hen-
kilöstöhallinnon palvelukeskukselta, luottamushenkilöiltä, 
esimiehiltä ja muilta yhteistyötahoilta. Lisäksi aika monta 
kertaa on jäänyt epäselväksi, mitä kulloisellakin pyynnöllä 
ajetaan takaa. 

Olemme liikuntapalveluissa pyrkineet vastaamaan odotuk-
siin kykyjemme mukaan, ja toistaiseksi vastaukset toivot-
tavasti ovat tyydyttäneet. Johtopäätöksenä näihin pyyn-
töihin ja kyselyihin näen sen, että virkamiehillä on entistä 
enemmän mennyt työaikaa kaupungin sisäisen toiminnan 
pyörittämiseen. Joskus tuntuu, että kuntalaiset ovat jääneet 
taka-alalle. 

Luulen myös, että kuntalaisillekaan – varsinkaan urheiluseu-
roille – ei ole selvää kuka on tilaaja ja kuka tuottaja. Tilaaja-
tuottajamalli on tullut ohjaamaan myös liikuntapalvelujen 
toimintaa. Toivon ja uskon, että löydämme positiivisen 
ratkaisun palvella kuntalaisia mahdollisimman hyvin.

Samalla kun olemme opetelleet toimintaa tässä uudessa 
mallissa, voin sydämestäni todeta sen, että kulttuuri- ja 
vapaa-aikapalvelujen tuotantoalueella on löydetty yhteinen 
malli toimia tässä moninaisessa kuntakentässä. 

Ennen vanhaan nähtiin esimerkiksi kulttuuri ja liikunta tois-
tensa vastakohtina. Nykyisin sekä kirjasto, kulttuuri, museot, 
vapaa sivistystyö ja liikunta toimivat kiinteässä yhteistyössä 
vahvistaen toistensa osaamista ja verkostoitumista. 

Luulen, että kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut tulevat nouse-
maan ennaltaehkäisevänä terveyden ja toimintakyvyn toimi-
jana entistä vahvempaan asemaan. Jopa terveysalan ihmiset ja 
toimijat alkavat ymmärtämään sen, että peruselämän lisäksi 
tarvitaan sielun ja kehon vahvistamista. Tilaaja-tuottajamalli 
on luonut toimivan kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelujen tuo-
tantoalueen. 

Toivotan koko tuotantoalueen 
puolesta hyvää ja antoisaa 
kulttuuri- ja liikuntakesää!

Pekka P. Paavola
liikuntatoimenjohtaja



� Tampereen Liikuntasanomat 2/2008

Tv-kuuluttaja Johanna 
Pirttilahden päiviä piristää hyvää 
oloa tuova säännöllinen liikunta
Suomalaisia tv-katselijoita yli 15 vuoden 
ajan lämminhenkisillä kuulutuksillaan ja 
pirteällä olemuksellaan ilostuttanut Jo-
hanna Pirttilahti paljastaa salaisuutensa. 
Yksi tärkeä asia hänen elämässään on 
liikunta, joka tuo tullessaan kohenevaa 
kuntoa ja tv-ruudunkin läpi välittyvää 
hyvää oloa. Esiintymisvalmentajana Jo-
hanna jakaa oppejaan mielellään myös 
muille. 

Oletko alunperin Tampereen seudulta 
kotoisin vai kuinka tiesi on johtanut 
tänne?
Olen kyllä syntynyt Tampereen keskussairaalas-
sa, mutta syntymäpaikka virallisissa papereissa 
on Mouhijärvi. Lähes koko ikäni olen asunut 
Tampereella ja ympäristössä – Pirkkalassa, No-
kialla, Ylöjärvellä – ja opiskeluvuodet 90-luvulla 
Tampereella Nekalassa ja Tammelan torin lai-
dalla. Tällä hetkellä asun Ylöjärvellä.

Kuinka päädyit kuuluttajaksi TV2:lle ja 
mikä on mukavinta työssäsi?
Vuonna 1991 opiskelin Tampereen yliopistossa 
suomea ja puheviestintää, ja kun Aamulehdessä 
oli TV2:n työpaikkailmoitus, hain kuuluttajak-
si. Työssä on mukavinta äkkinäiset tilanteet, 
suorat sekunnit, joiden aikana on kerrottava 
tiiviisti ja selkeästi katsojille, mitä nyt. Kak-

konenhan on tapahtumaurheilun kanava, ja 
urheilulähetysten aikana tunnetusti sattuu ja 
tapahtuu: on muutoksia ja viivästyksiä ja mu-
kavia yllätyksiä…Tällä hetkellä tosin seuraan 
Kakkosenkin tapahtumia kotikatsomossa, sillä 
olen virkavapaalla.

Kuinka olet viihtynyt Tampereen seudulla, 
mikä on parasta täällä?
Hienosti viihdyn, en halua muuttaa pois. Parasta 
on lähellä oleva luonto: vedet ja erityisesti metsät 
– haluan liikkua metsässä ja mieluusti yksin.

Miten aktiivinen liikkuja olet? 
Liikun päivittäin. Talvella murtsikkaa tosi va-
paalla tyylillä, kesällä sauvakävelyä metsässä, 
rullaluistelua, pyöräilyä, joskus melontaa, lasten 
kanssa trampoliinitemppuilua…

Johanna Pirttilahdelle 
liikunta on tärkeä asia, joka tuo 

mukanaan tv-ruudunkin läpi 
välittyvää hyvää oloa.

Teksti: Petri Vilkko 
Kuvat: Kari Vilkko
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Sauvakävely on Johanna Pirttilahdelle mieleistä. Myös rullaluistelua, pyöräilyä, melontaa 
ja lasten kanssa trampoliinitemppuilua sisältyy Johannan kesäliikuntatottumuksiin.

Liikuitko jo koulu- ja opiskeluvuosinasi? 
Koululaisena ja varsinkin opiskelijana löysin 
erilaiset ohjatut jumpat. Koululiikassa tykkäsin 
pesäpallosta, jossa olin ihan surkea, luistelusta ja 
voimistelusta. En ole koskaan pitänyt joukkue-
peleistä enkä kilpaurheilusta – liitän liikkumisen 
hyvään mieleen, rentoutumiseen, vapauteen. 
 
Millaisina pidät liikunnan ja urheilun 
harrastusmahdollisuuksia Tampereella? 
Tampereella ja ympäristössä on hienoja ul-
koilureittejä ja tosi paljon liikunnan harras-
tusmahdollisuuksia. Lasten kanssa olisi upeaa 
lähteä jollekin temppuradalle luontoon: kiipei-
lyä, tasapainoilua, hyppimistä, veden ylitystä 
– tämmöinen paikka taitaa puuttua?

Harrastavatko muut perheenjäsenesi 
liikuntaa?
Yhdessä pyöräillään, hiihdetään, luistellaan, 

rullaluistellaan, melotaan. Lapset ovat petoja 
trampoliinilla. Ekaluokkalaisemme ratsastaa.

Seuraatko aktiivisesti joitakin 
urheilutapahtumia tv:stä tai paikan päällä 
katsomossa?
En seuraa yhtään urheilutapahtumia. Sohva
katsomo ei kiinnosta ja inhoan kuunnella ur-
heiluselostajia. Sori. Mieluummin lähden itse 
liikkeelle.

Työskentelet kuuluttajan työn ohella 
myös puheviestinnän ja esiintymistaidon 
kouluttajana. Millaisia koulutuksia 
järjestät? 
Koulutan ihmisiä eri oppilaitosten, yritysten ja 
yhteisöjen tilaamana ja ihan yksityistuntejakin 
voin antaa. Opetan kurssilaisille esimerkiksi ren-
toutta, persoonallisuutta, oikeaa äänenkäyttöä, 
kehonkieltä ja vaikkapa tv-esiintymistä. 

Puhe- ja esiintymisvalmiuksien parantamisessa 
vain ihmisen oma motivaatio asettaa rajat: jos 
intoa ja aikaa löytyy, ujosta jännittäjästä kuo-
riutuu elävä ja sulava esiintyjä!

Millaista on toimia kouluttajana tv:stä 
tutuille julkkiksille? 
Olen kyllä kouluttanut monia tv-esiintyjiä. 
Koulutustilanteessa pyrin aina unohtamaan ih-
misten tittelit ja asemat – minulle kouluttajana 
on tärkeintä se, että kouluttautuva ihminen 
löytää omia parhaita puoliaan koulutukseni 
aikana ja oppii tuomaan niitä esiin. Elämäni 
parasta koulutuspalautetta oli, kun esiinty-
mistaitokurssillani ollut kertoi saaneensa töitä 
kurssini ansiosta.

Oletko itse luontaisesti hyvä esiintyjä 
vai mikä on salaisuutesi kun 
positiivisuudellasi valloitat katselijoiden 
sydämet?
Hienoa, jos katsojalle tulee tuollainen olo. Jotta 
olisi hyvä esiintyjä, pitää ottaa toiset huomi-
oon. Ja se taas onnistuu, kun itseluottamus on 
kohdallaan: omissa nahoissaan pitää viihtyä, 
jotta ne voi unohtaa. Se on vähän sama juttu 
kuin liian pienet kengät: jos varpaita puristaa, 
on vaikea hymyillä. Ja muuten, tässä liikunta 
on kyllä ensiarvoinen juttu! Hyvää mieltä tulee 
hyvästä kunnosta.

Pitäisikö mielestäsi edustusurheilijoi
tamme valmentaa myös esiintymis- ja 
puhetaidoissa? Keitä urheilijoita pidät 
erityisen hyvinä esiintyjinä? 
Ehdottomasti pitäisi valmentaa. Pauli Kiuru 
kuulosti aktiiviaikoinaan aina fiksulta haas-
tatteluissa.
Ja Kiira Korpi nyt sulattaa yrmymmänkin urhei-
lunkarttajan sydämen pelkällä hymyllään.

Mitä lähestyvä kesä tuo tullessaan 
elämääsi? 
Toivottavasti paljon aurinkoa ja yöllä sateita, 
jätskiä ja mansikoita, Alarannan toria, mökkei-
lyä, matkailua, sukulointia ja perhe-elämää. 

Entä millaisia tulevaisuuden suunnitelmia 
Sinulla on?
 Olenkohan koskaan isosti suunnitellut mitään? 
Olen enemmänkin ajelehtiva tilaisuuteen tart-
tuja.. Toivottavasti ajelehdin jonkin mukavan 
työelämähaasteen rantaan!

Mitä terveisiä haluaisit lähettää 
Tampereen Liikuntasanomien lukijoille?
Aurinkoista ja aktiivista kesää kaikille!
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Teksti: Juhana Nyman

Tampereella kesällä 2009 pidettävien 
Euroopan nuorten olympiafestivaalien 
(EYOF) kilpailupaikat alkavat olla val-
miina. Tampereen Tenniskeskukseen 
rakennettavat uudet kentät valmistuivat 
ensimmäisenä jo keväällä.

− Tampere tekee kisoista olympialaisten näköi-
set. Turhan prameilun jätämme pois. Suomalaiset 
osaavat kisojen järjestämisen, eikä VIP-touhuista 
täällä niin välitetäkään, sanoo käyttöpäällikkö Matti 
Kaario Tampereen liikuntapalveluista.

Tampere haluaa tarjota urheilijoille hyvät olosuh-
teet. Kuulutusten ja tulostaulujen täytyy toimia.

− Tärkeintä on, että urheilijoilla on hyvä olla.
Tenniskeskukseen rakennetaan uusi pääkenttä, 

jonka ympärille mahtuu noin 2000 katsojaa. 
Työt alkoivat helmikuussa ja toukokuun aikana 

saadaan kaikki valmiiksi.
− Meillä on siirrettäviä katsomoita valmiina 3000 

hengelle, joten myös muille kentille saadaan tun-
nelmaa.

Lajille etuja suurten 
tapahtumien vanavedessä
Kaupunki luo puitteet olympiafestivaalien tapahtu-
mille. Kisojen järjestelyistä vastaavat urheiluseurat. 
Tenniskilpailuista vastaa Tampereen Tennisseura, 
joka on kerännyt kokemusta kansainvälisten kil-

Nuorten 
olympiafestivaalien 

kilpailupaikat 
valmistumassa

Tampereen Tenniskeskuksen 
uudet kentät valmistuivat 

toukokuussa. Tampere 
takaa kilpailijoille 

laadukkaat järjestelyt 
ilman turhaa kiiltoa

Kuva: Kari Vilkko
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− Hiukan on haikea olo. Hienot muistot Pyynikiltä on jäänyt. Oma ura 
ikään kuin alkoi täällä, kun pääsin villillä kortilla mukaan kisaan, tunnel-
moi nykyään Aamulehti Tampere Openin kilpailunjohtajana toimiva Veli 
Paloheimo.

Tampereen ATP-haastajaturnaus pelataan tänä kesänä ensimmäistä 
kertaa Tampereen tenniskeskuksessa. Samaan aikaan pelataan naisten 
ITF-turnaus.

Tampereen Tennisseuran toiminnanjohtaja Hannu Granroth kertoo, että 
syy Pyynikiltä pois siirtymiseen oli olosuhteiden puutteellisuus. Turnauksia 
varten piti rakentaa katsomoita ja oheistiloja. 

− Kun kaupunki lähti kiitettävästi mukaan rakentamaan kenttiä nuorten 
olympiafestivaaleja varten, oli tenniskeskukseen siirtyminen helppoa.

Myös Paloheimo on tyytyväinen tenniskeskukseen siirtymisestä.
− Kilpailun siirto pois Pyynikiltä oli ainoa vaihtoehto, jos haluamme ke-

hittää turnausta. Katsomokapasiteetti riittäisi nyt isompaankin kisaan.

Tennisseuralla edessä juhlavuosi
Naiset ja miehet pelaavat nyt ensimmäistä kertaa samassa paikassa 
Tampereella. Kahden turnauksen yhteensovittaminen vaatii työtä. Viime 
vuonna oli kahdeksan kenttää naisille. Nyt on sama määrä sekä naisille 
että miehille. 

− Kyllä se vaatii suunnittelua, että kaikki onnistuu. On kuitenkin selvää, 
että ensimmäisenä vuonna on vaikea saada kaikki toimimaan, Granroth 
myöntää.

”Rajat tulivat vastaan Pyynikillä”

Rosendahlin kentät Pyynikillä palvelivat Tampereen 
ATP-turnauksessa 26 vuoden ajan. Jatkossa kilpaillaan 
tenniskeskuksen kentillä Ruotulassa. Kuva: Juhana Nyman

Tampereen Tenniskeskuksessa riittää kenttiä pelien ohella harjoitteluunkin. Matti Kaario 
vakuuttaa, että Tampere tarjoaa urheilijoille hyvät olosuhteet. Kuva: Juhana Nyman

pailuiden järjestämisestä Tampereen  ATP-haastaja-
turnauksen kautta.

Tampereen kaupunki on mukana kenttien raken-
tamisessa, minkä rahoituksesta se on pääasiassa vas-
tannut. Muu oheistoiminta on tenniskeskuksen vas-
tuulla. Liikuntapalveluille suunniteltu budjettiosuus 
nousi 125 000 eurosta rakennuspuuhissa tulleiden yl-
lätysten johdosta.

− Kenttien suunnitellulla paikalla oli odotettua 
enemmän kalliota, jota jouduttiin räjäyttämään, Kaa-
rio kertoo.

Pelipaikkoja on rakennettu myös tulevaisuutta ja 
kaupunkilaisia ajatellen.

− Strategianamme on, että kun järjestämme suuria 
urheilutapahtumia, saamme niiden varjolla tampere-
laisille urheilupaikat ja -välineet kuntoon pitkäksi ai-
kaa, Kaario selvittää.

− Esimerkiksi painijoilla on taannoisten EM-kiso-
jen jäljiltä harjoittelutilat kohdallaan.

Tenniskeskuksessa olosuhteet 
kunnossa
Paikka EYOF:n tenniskilpailuille oli Kaarion mukaan 
helppo valinta. Esimerkiksi Rosendahlin kenttiin näh-
den tenniskeskuksen edut ovat selkeät.

− Täällä kaikki oheistuotteet ovat valmiina kahvi-
loita myöten toisin kun Pyynikillä. Kenttien rakenta-
misen jälkeen täällä on kaikki valmiina muitakin tule-
via kilpailuja varten.

Tenniskeskuksen etuihin kuuluu myös kenttien suu-
ri määrä.

− Täällä kilpailijoilla on tilaa harjoitella yllin kyl-
lin ja sateen sattuessa tenniskilpailut voidaan pela-
ta vaikka sisällä. Kilpailuiden aikataulut ovat tiukat, 
Kaario toteaa.

− Viime vuonna naisten turnaus tenniskeskuksella jäi torsoksi. On hyvä, 
kun molemmat kisat pelataan samassa paikassa, Paloheimo lisää.

Ensi vuosi on todellinen juhlavuosi tamperelaiselle tennikselle. Kahden 
huipputurnauksen lisäksi Tampereen Tennisseura täyttää sata vuotta.

− Silloin kaiken pitää olla kunnossa. Meillä on vahva organisaatio, 
tuomarit, pallopojat ja muu henkilökunta. En usko, että ongelmia tulee, 
Granroth ennakoi.



� Tampereen Liikuntasanomat 2/2008

Tampere-Jukola on kahden tamperelaisseuran 
Kooveen ja Tampereen Pyrinnön taidonnäyte. 
Tapahtuman järjestelyt ovat parhaillaan vai-
heessa, jossa yhteistyökumppanit on hankittu, 
talkoo-organisaatio on lähes valmis ja tapahtu-
ma on kaikin puolin pystytysvalmiudessa. Kil-
pailunjohtaja Erkki Eskelinen on tyytyväinen 
tamperelaisseurojen yhteiseloon.

- Tehtäviä ei ole jaettu Tampere-Jukolassa si-
ten, että tietyt tehtävät menisivät kooveelaisil-
le ja tietyt pyrintöläisille, vaan molempien seu-
rojen väkeä on käytetty sen mukaan, mitä he 
osaavat. Tampere-Jukolan toimitsijoista koo-
veelaisia ja pyrintöläisiä on yhteensä noin tu-
hat, loput toimitsijat ovat ulkopuolisia. Seu-
rojemme yhteistyö on sujunut hyvin, Eskeli-
nen kiittelee.

Tavoitteena onnistunut 
kilpailu
Tampere-Jukola työllistää 1400 talkoolaista. 
Tapahtuman suurin työllistäjä on Kaanaan 
ilmailu- ja moottorikeskuksessa sijaitseva ki-

Kooveen ja Tampereen Pyrinnön taidonnäyte
Rastilta rastille Jukolan malliin
Tampereen Teiskon metsissä vilistää pian tuhansia Jukolan Jusseja ja Venloja, kun perinteinen suunnistustapahtuma Jukolan viesti 
kisataan Teiskossa 14.- 15. kesäkuuta. Tämän vuoden Jukolassa on aihetta juhlaan, sillä Tampere-Jukola on järjestyksessään 
60. Jukolan viesti. Aikuisen ikään on ehtinyt myös Venlojen viesti, joka juostaan nyt 31:tta kertaa.

saravintola, jonne tarvitaan 400 talkoolaista. 
Kisaravintolassa käy tapahtuman aikana kova 
kuhina, sillä Jukolan viesti kokoaa perinteisesti 
kilpailukeskukseen 30 000–40 000 kävijää. 

Tossujen rapinaa ei puutu maastostakaan, 
sillä varsinaisen ilmoittautumisajan päättyessä 
toukokuun puolivälissä Tampere-Jukolaan oli 
ilmoittautunut 1414 Jukola-joukkuetta ja 944 
Venla-joukkuetta.  Kyseessä on Jukolan viesti-
en ennätysosanotto.

Talkoolaisten hankkimisen lisäksi tapahtu-
massa on järjestäjille muitakin haasteita. Kil-
pailunjohtaja Erkki Eskelinen toteaa tärkein-
tä kisajärjestelyissä olevan sen, että itse kisa su-
juu virheittä.

- Se tarkoittaa, että rastit ovat oikeissa pai-
koissa ja joukkueet saadaan oikeaan järjestyk-
seen. Tärkeää on myös se, että kaikki seuraajat, 
niin paikan päällä kuin tiedotusvälineiden ää-
ressä, tuntevat, että tapahtuma on onnistunut, 
Eskelinen listaa olennaisia asioita.

Kilpailunjohtaja Erkki Eskelinen 
kertoo, että Jukola on elämys etenkin 
ensikertalaiselle. Tapahtumaan 
kannatta lähteä, vaikkei 
suunnistuksesta ymmärtäisikään.

Teksti ja kuvat: Mira Hyttinen
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Kooveen ja Tampereen Pyrinnön taidonnäyte
Rastilta rastille Jukolan malliin

Kaupunki mukana talkoissa
Tampere-Jukola tekee yhteistyötä lukuisien 
tahojen kanssa, yksi merkittävimmistä yhteis-
työkumppaneista on Tampereen kaupunki. 
Kaupunki on muun muassa kunnostanut viime 
syksynä Jukolan viestiä varten kilpailualueen 
läheisiä teitä. Tampere-Jukola saa kaupungilta 
tukea myös kartta-asioissa, kun liikuntapalvelut 
kustantaa tapahtuman karttojen teon. Eniten 
kaupunki auttaa tapahtumaa Kaanaan kilpailu-
keskuksen rakentamisessa. Kilpailukeskukseen 
rakennetaan kymmenen liikuntapalvelun mie-
hen voimin muun muassa saunat ja pesupaikat. 
Aivan pienestä projektista ei ole kyse, sillä 
pelkästään saunassa on arvioitu vierailevan ta-
pahtuman aikana noin 5000 saunojaa.

- Aina, kun Tampereella on SM-tason tai 
Jukolan viestin kaltaiset kilpailut, on kaupun-
ki mukana. Liikuntapalveluissa on kokenut ja 
pitkäaikainen henkilökunta, joka pystyy anta-
maan helposti erilaisille tapahtumajärjestäjil-
le tarvittavan tuen. Tamperelaisten suunnis-
tusseurojen kanssa tehdystä työstä meillä on 
hyvät kokemukset jo ennalta suunnistuksen 
MM-kisoista vuodelta 2001, kertoo Tampe-
reen kaupungin liikuntapalvelujen käyttöpääl-
likkö Matti Kaario.

Liikuntapalveluiden rakennusryhmä aloitti 
työnsä Kaanaassa toukokuun puolivälissä. Jär-
jestäjien rakennusurakka alkaa puolestaan toden 
teolla kesäkuun alussa, kun ilmailu- ja moot-
torikeskuksessa sijaitseva karting-rata suljetaan. 
Kolme viikkoa suljettuna olevan radan läheisyy-
teen syntyvät muun muassa majoittumiseen tar-
koitettu telttakylä, ravintolat sekä kauppa-alue. 
Tampere-Jukolan tekninen johtaja Tarmo Wi-
len on levollisin mielin metsän siimekseen ko-
hoavasta pienoiskaupungista.

- Kaupunki huolehtii stadionpalvelujen ra-
kentamisen, lopun teemme me järjestäjät. Puo-
lustusvoimat hoitaa puolestaan maastoon valo-
kuidut tietoliikenneyhteyksiä varten. Tekniset 
järjestelyt ovat tässä vaiheessa hyvässä jamassa: 
isot asiat on sovittu, nyt vain tarkennellaan, Wi-
len myhäilee valtavan työsaran sujumista.

Paljon ohjelmaa
Tampere-Jukola ei ole pelkkää suunnistusta. 
Tapahtuma tarjoaa oheisohjelmaa aina Topi 
Sorsakosken konsertista tunnelmalliseen ul-
koilmamessuun asti. Ohjelmaa on aikuisten 
lisäksi myös lapsille. Erkki Eskelisen mukaan 
Kaanaaseen kannattaa lähteä, vaikkei suunnis-
tus olisikaan lempilajeja.

- Niillä, jotka eivät tavallisesti ole innostu-
neita suunnistuksesta, on nyt hyvä mahdolli-
suus tutustua suurtapahtumaan. Toivon ihmis-
ten tulevan seuraamaan Jukolan viestiä, koska 
varsinkin ensikertalaiselle Jukola on todellinen 
elämys, kertoo Eskelinen.

Tampere-Jukolaan rakennetaan 
nykyaikaiset tietoliikenneyhteydet. 
Kilpailun tekninen johtaja Tarmo 
Wilen (vas.) tutkii tulevia asennuksia 
viestiyhteysvastaava Matti Tuomisen ja 
lähiverkkovastaava Raimo Lepistön kanssa.

K
u

v
a: M

ik
k

o E
sk

o
la

Jukolan viesti 
pähkinänkuoressa
• Jukolan viesti on yleisnimitys seitsenosuuksi-
selle miesten suunnistusviestikilpailulle ja neli-
osuuksiselle naisten kilpailulle. Naisten viestillä 
on myös oma nimi, Venlojen viesti.

• Jukolan viestissä suunnistusosuudet ovat pi-
tuudeltaan 7-15 kilometriä. Venlojen viestissä 
osuudet ovat 5-8 kilometriä.

• Ensimmäinen Jukolan viesti kilpailtiin vuonna 
1949 Helsingin seudulla. Naiset saivat henkilö-
kohtaisen kilpailun vuonna 1951, vuodesta 1978 
naiset ovat kilpailleet viestissä.

• Jukolan viestin perustaja ja oikeuksien omistaja 
on Kaukametsäläiset ry.

• Jukolan viestissä viedään perinteisesti sano-
maa, jolla Kaukametsäläiset tervehtivät jotakin 
ajankohtaista ryhmää tai haluavat kiinnitettä-
vän huomiota johonkin tärkeäksi katsomaansa 
asiaan. Sanoman lukee julki voittajajoukkueen 
ankkuri pian maaliin saapumisensa jälkeen.

• Vuonna 2009 Jukolan viesti käydään Mikke-
lissä.

Lähde: www.jukola.com

Tampere-Jukolan 
kilpailuohjelma
Paikka: Kaanaan ilmailu- ja 
moottorikeskus, Tampere

Lauantai 14.6.2008
klo 13:00 Jukolan viestin avajaiset
klo 14:00 Venlojen viestin lähtö
n. klo 17:05 Venlojen voittaja maalissa
klo 18:30 Ulkoilmakonsertti
klo 19:30 Jukola-juhla
klo 20:00 Venlojen viestin palkintojen jako
klo 21:30 Metsäkirkko
klo 23:00 Jukolan viestin lähtö

Sunnuntai 15.6.2008
n. klo 06:30 Jukolan viestin 
voittaja maalissa
klo 09:00 Jukolan viestin palkintojen 
jako ja päättäjäiset
klo 15:00 Kilpailukeskus suljetaan

Lisätietoja: 

www.jukola2008.net
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Pyrinnön Elisa Hakanen ei empinyt tarttua 
Kalevan Kisojen pääsihteerin tehtäviin, vaan 
on hoitanut tehtäviä innokkaana.  

- Kun kuuntelin Jukolan viestin järjestäjien 
tarpeesta rakentaa kisa keskelle metsää, niin sil-
loin ymmärsin kuinka hyvin meillä asiat ovat-
kaan. Ratina on upea kisapaikka ja se on nyt vie-
lä kunnostettu aivan loistavaan kuntoon. Kun 
kaikki suorituspaikat ovat ensiluokkaiset, me 
voimme keskittyä itse tapahtuman järjestelyi-
hin, pääsihteeri Hakanen iloitsee. 

Aikaisempien vuosien kilpailupaikkakun-

nilla on pitänyt rakentaa paljon kahvilatilo-
ja, huoltopaikkoja ja muitakin pisteitä. Rati-
nassa on tarvittavat rakenteet ja palvelut val-
miina. Ratinan tuliterä mondo-pinnoite vielä 
kruunaa kaiken.

Elisa Hakasen mielestä Tampereen kaupun-
gin auttamislupaukset eivät ole jääneet juhla-
puheiksi.
- Kaupunki on selvästi huomannut suurten 
tapahtumien arvon niin pr-mielessä kuin ta-
loudellisesti. Esimerkiksi liikuntapalveluiden 
käyttöpäällikkö Matti Kaario on vastannut 

jokaiseen huutoomme. Liikuntapalveluiden 
väki on myös järjestänyt tulostauluja ja muita 
laitteita lainaksi myös naapurikunnista, Elisa 
Hakanen kiittelee. 

Tampereen kesä heinäkuussa 
kukkeimmillaan
Heinäkuun lopun Tampere näyttää parhaimmat 
ja kauneimmat kasvonsa. Kukkaisviikkojen lois-
tossa on kaupunki koristettu kuin tilauksesta ja 
oheistapahtumia riittää joka lähtöön. 

Kalevan Kisat täyttää Tampereen 
stadionin heinäkuun lopussa

Tampereen Pyrintö 
vastaa neljän kisapäivän 
onnistumisesta 
maankuululla taidollaan

Eliittikisojen sähäkkää tunnelmaa pari vuotta sitten. Tampereen Pyrintö vastaa tänä vuonna Kalevan kisojen onnistumisesta 
maankuululla taidollaan. Kuva Kari Vilkko.

Tampereen stadionilla Ratinassa taistellaan yleisurheilun Suomen mestaruusmitaleista neljänä päivänä 
torstaista sunnuntaihin 24.7. - 27.7. Sopivasti kukkaisviikoille osuvat kisat on suuri haaste Tampereen 
Pyrinnölle, joka vastaa kisajärjestelyistä maankuululla taidollaan.
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Kalevan kisojen pääsihteerin 
Elisa Hakasen mukaan uuden 
ilmeen Tampereen stadion saa 
kisajärjestäjätkin kirimään 
järjestelyissä.
Kuva: Janne Viitaniemi

Kaupunki on päättänyt panostaa yleisurheilun 
tuleviin kisahankkeisiin toden teolla. Ratinassa 
työskentelevä italialais-virolainen asentajaryh-
mä uurasti uuden mondo-pinnoitteen kimpus-
sa toukokuussa. Uuden mondo-pinnoitteen 
käyttöiäksi on arvioitu 20 vuotta. Aikaisempi 
pinnoite palveli urheilijoita 15 vuotta.

- Uusi pintamateriaali on mattoa ja sen asen-
tamisessa ammattitaitoa vaativat erityisesti kaar-
teet, kertoo käyttöpäällikkö Matti Kaario lii-
kuntapalveluista.

- Mondon etuna on se, että jos jokin koh-
ta vaurioituu vaikkapa konserttien yhteydessä, 
matto voidaan siltä osin paikata. 

- Tämä pinnoite on alansa huippua. Siitä ker-
too sekin, että nämä asentajat tulivat Tampe-
reelle Pekingistä.

Remontin kokonaiskustannukset ovat noin 
700 000 euroa, mutta Kaarion mukaan inves-
tointi kannatti.

- Meillä on nyt Kalevan Kisat ja ensi vuonna 
nuorten olympiapäivät. Jos Tampereelle mieli-
tään kansainvälisiä yleisurheilutapahtumia, niin 
kisapaikkojen on oltava kansainvälisesti hyväk-
syttävässä kunnossa.  

Lisäksi on panostettu tulostauluihin, ajanot-
to- ja tuulenmittausjärjestelmiin.

- Tarkoitus on saada pian Ratinaan kansain-
välisen yleisurheilukilpailuliiton IAAF-sertifi-
ointi. Kaupungin suurtapahtumatyöryhmäs-
sä valmistelemme valmista pakettia auttamaan 
suuria tapahtumia suunnittelevia organisaati-
oita. Nyt Ratinassa on tekniset mahdollisuu-
det yleisurheilun EM-kilpailujen hakemiseen, 
Matti Kaario valaisee.

Italialaisen mondon asentajat työskentelivät ammattimaisesti. Tampereelle asennustiimi 
tuli suoraan Pekingistä. Uusi pinnoite on tulikokeessa jo 11.6. järjestettävissä 4 Athletics 
GP Tampere kilpailuissa. Kuva: Janne Viitaniemi

Tampereen stadionin uudella mondo-
pinnoitteella pingotaan pitkälle

4 ATHLETICS GP TAMPERE 
testaa pinnoitteen
Mondo vihitään käyttöön jo heti kesäkuussa, 
jolloin Tampere järjestää uudet 4 Athletics GP-
yleisurheilukilpailut.

- Meille järjestyi loistava tapa ottaa käyttöön 
uusi pinnoite 11.6. järjestettävissä kilpailuissa. 
Samalla urheilijat pääsevät testaamaan Kalevan 
Kisojen kilpailupaikkoja ja mekin pääsemme to-
sitoimiin toimitsijoiden ja tuomareiden kanssa, 
Jarmo Hakanen Pyrinnöstä kertoo.

4 Athletics GP kisat järjestetään Suomen Ur-
heiluliiton toiveesta kesän mittaan Lahdessa, 
Turussa, Helsingissä ja Tampereella.

- Nyt näyttää siltä,  että saamme Tampereelle 
kilpailemaan Suomen parhaat kilpailijat ainakin 
15 lajissa, Jarmo Hakanen iloitsee. 

Uusi mondo on Pyrinnön mieleen. 

-  Kävin tutustumassa mondon asentamiseen ja 
on mielenkiintoista nähdä, onko pinnoite par-
haimmillaan jo ensimmäisenä kesänä. Joidenkin 
urheilijoiden mielestä se saattaa olla hieman 
hidas, mutta yleensä se vika löytyy kuitenkin 
piikkareista ylöspäin, Hakanen veistelee.

Janne Viitaniemi

- Särkänniemen osuutta lapsiperheiden saa-
miseksi katsomoon ei voi myöskään vähätellä, 
Elisa Hakanen kertoo.  

Pyrintö järjesti Kalevan Kisat viimeksi vuon-
na 1996 ja silloin satoi koko kiintiön edestä. 
Tänä kesänä on tilattu neljän päivän helle ki-
satunnelmaa juhlistamaan. 

Elisa Hakasen mukaan lajiohjelma on sama 
kuin edellisen kerran Tampereen Kalevan Ki-
soissa, mutta suurin muutos liittyy olympialais-
ten karsintaan, jota nyt ei ole. 

- Aikaisemmin Kalevan Kisat olivat monelle 
urheilijalle se viimeinen näytön paikka ennen 
olympialaisia. Nyt tätä painetta ei enää ole. Pe-
kingin paikat päätetään ennen Tampereen kiso-
ja. Mielestäni tämä on hyvä asia ja näin pääs-
tään nauttimaan aidosta Suomen mestaruuskil-
pailujen tunnelmasta.

Jännitystä jokaiseen 
kisapäivään
Urheilijoita Kalevan Kisoihin on tulossa 700 
ja tavoitteena on saada kisaviikonlopun aikana 
20 000 katsojaa lehtereille. TSOP tarjoaa ava-
jaispäivän torstain sisäänpääsyn Ratinaan. 

Jännitystä riittää jokaiselle kisapäivälle.  Esi-
merkiksi perjantaina lajeina ovat miesten kuu-
lantyöntö, moukarinheitto sekä naisten 3000 
metrin esteet. Lauantaina nähdään missä kun-
nossa on Tommi Evilä, tai mihin Jukka Keski-
salon kiri riittää.  Sunnuntain ehdoton ennak-
kopaine kasautuu maailmanmestari Tero Pit-
kämäen harteille. 

- Viikonlopun ohjelma on pyritty suunnit-
telemaan niin, että keihäsfinaali huipentaa ki-
sat, Elisa Hakanen sanoo.

500 vapaaehtoisen työnäyte
Kisat eivät onnistuisi myöskään ilman 500 
vapaaehtoisen korvaamatonta työpanosta. 

- Meillä on ollut kova haaste saada apuvoi-
maa, varsinkin kun kesään mahtuu niin pal-
jon muitakin suuria massatapahtumia. Omaa 
seuraamme Pyrintöä työllistää lisäksi 4 Athle-
tics GP sekä Kooveen kanssa järjestettävä Ju-
kolan viesti. 

- Onneksi Kalevan Kisojen maine on niin 
hyvä, että jokainen työtehtävä löytää kyllä teki-
jänsä. Pyrintöläisten lisäksi apuna on muiden-
kin seurojen voimia.  Ja kun kisapaikka on re-
montoitu niin hyvään kuntoon, niin se motivoi 
meitä järjestäjiä tekemään entistä hienomman 
kisan, Elisa Hakanen vakuuttaa.

Janne Viitaniemi
 
Lisätietoja: www.kalevankisat.fi
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Tamperelaisella shakilla on pitkät perinteet. 
Muutama vuosi sitten tamperelaismenestys kui-
tenkin polki paikallaan. Jotain piti tehdä. 

Tarauksen, eli rautatieläisten shakkikerhon ja 
TaSY:n liitoksesta syntyi Tammer-Shakki, Tam-
pereen suurin shakkikerho. Kolmessa vuodessa 
sen jäsenmäärä on lähes kolminkertaistunut. 

-  Mietimme saisimmeko toimivan kokonai-
suuden, jos tamperelaisseurojen voimia yhdis-
tettäisiin. Siirto tuntuu oikealta, koska menes-
tystäkin alkoi tulla nopealla aikataululla, seu-
ran puheenjohtaja Kai Muttilainen puntaroi 
tyytyväisenä. 

Kansallinen menestys avain 
kansainvälisille kentille
Ensimmäisellä kaudella SM-liigassa Tammer-
Shakki hioi yhteishenkeään ja sijoittui SM-
liigassa viidenneksi. Seuraavalla kaudella seura 
pokkasikin jo selvin luvuin mestaruuden. Ke-
väällä päättyneellä kolmannella kaudellaan tam-
perelaisjoukkue sijoittui hienosti hopeasijalle.

Kansallinen menestys avasi samalla seuralle 
tien kansainvälisiin turnauksiin. Viime syksy-
nä Tammer-Shakki pääsi mittelemään taitojaan 
Turkin Euro-cupiin pelaajinaan Mika Karttu-

nen, Veijo Mäki, Heikki Lehtinen, Timo Lam-
pén, Jarkko Penttinen, Janne Mertanen, Jyrki 
Kytöniemi ja Olli Sisättö. Ensimmäisen kan-
sainvälisen turnauksen paineessakin joukkue 
taisteli sijoituksensa puolen välin tietämille.

- Nälkä kasvaa syödessä. Turkissa moni asia 
meni jännityksen piikkiin, mutta jo ensi syksyn 
Kreikan turnaukseen menemme paljon koke-
neempana, edustusjoukkueen johtajanakin toi-
miva Muttilainen toteaa. 

Lucas Walker (vas.), Marcus Salokanta ja Ville Toijala pelin lumoissa.  Shakkiharrastus antaa elämyksiä niin aikuisille kuin lapsille.

SM-liigamenestys avasi tien kansainvälisille pelilaudoille

Yksi plus yksi on Tammer-Shakki

Kun shakkikerhot Taraus ja Tampereen Shakin Ystävät löivät hynttyyt yhteen kolme vuotta sitten perustaakseen uuden 
Tammer-Shakin, matemaattisesti lahjakkaat pelaajat saivat todeta, että yksi plus yksi onkin paljon enemmän kuin 
kaksi. Tuloksena oli jäsenmäärän kolminkertaistuminen, junioritoiminnan aktivoituminen, SM-liigan-mestaruus, SM-
hopea, henkilökohtaisia sijoituksia sekä ovien avautuminen kansainvälisille pelilaudoille.

Teksti ja kuvat: Kari Vilkko
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Junioritoiminta povaa 
nostetta
Erityisen aktiivinen juniorityö lupaa seuralle 
tulevaisuudessakin nostetta. Lähes kolmasosa 
Tammer-Shakin jäsenistä on juniori-ikäisiä, 
6-18 –vuotiaita.

- Olemme ehtineet olla mukana vain yksil-
lä nuorisomessuilla, mutta jo siellä huomasim-
me, että viereisen tietokonepeliteltan jono siir-
tyi meidän osastollemme. Ilmeni, että varsin 
moni juniori oli jossain elämänsä vaiheessa pe-
laillut shakkia vanhempiensa tai isovanhempi-
ensa kanssa. Kerhotoimintamme kiinnosti hei-
tä kovastikin, Muttilainen sanoo.

Muttilainen näkisikin nuoret mieluummin 
pelilaudan kuin ”tietokoneräiskinnän” ääres-
sä. 

- Shakki on varsin kasvattavaa. Ennen pelin 
alkua kätellään vastapelaajaa, kuten judossakin. 
Sitten pelataan rehdisti ja parempi voittaa. Lo-
puksi taas kätellään. 

-  Lisäksi tämä on ehkäpä maailman hal-
vin harrastus. Pelikin löytynee melkein jokai-
sesta kodista.

Kerhoillat kulmakivenä
Tammer-Shakki järjestää kotikentällään puo-
len kymmentä turnausta vuodessa. Aktiivisen 
kilpailutoiminnan lisäksi seuran toiminnan 
kulmakiviin kuuluvat viikoittaiset kerhoillat 
aikuisille ja junioreille. Aikuiset ottavat mittaa 
toisistaan maanantai-iltaisin Ravintola Later-
nassa, junnut istahtavat lautojensa ääreen tiis-
taisin Pyynikin palloiluhallissa. 

- Kerhoiltoihimme ovat kaikki shakin ystävät 
lämpimästi  tervetulleita. Jäsenyyttä emme tyr-
kytä, vaan lajiin saa tulla tutustumaan kaikessa 
rauhassa, Muttilainen suosittelee.

Yhä useampi junnukin saa kokemuksia myös 
kilpailuista. Toukokuussa Tammer-Shakki jär-
jesti nuorison Tampere-Turku-Helsinki -kau-
punkiottelun Toimintakeskus Etapissa.  Edes-
sä on myös jännittävä turnausmatka Tallinnaan 
ja matsit paikallista perinteikästä shakkikou-
lua vastaan.

- Pyrimme saamaan mahdollisimman paljon 
kansainvälistä toimintaa mukaan. Tämän Tal-
linnan-turnauksenkin tuoman elämyksen ju-
niorit muistavat koko ikänsä. Se innostaa hei-
tä lisää ja saattavatpa he suositella lajia kave-
reilleen sekä aikanaan myös omille lapsilleen, 
Muttilainen toteaa ja kiittelee niin Tampereen 
liikuntapalveluiden projektirahoituksen tuo-
maa tukea kuin harrastusmahdollisuutta Pyy-
nikin palloiluhallissa.

Yhdeksänvuotias Paavo Mäkituuni  (vas.) ja Noa Järvensivu, 8v, kohtasivat Tammer-
Shakin kerhoillassa. Poikia kiehtoo shakissa itse pelaaminen, mutta myös voittaminen on 
mukavaa.

Tammer-Shakin puheenjohtaja Kai Muttilainen (oikealla) ja Eerikki Maula opastivat 
junnujaan kerhoillassa Pyynikin palloiluhallissa.

Mikä sitten shakissa kiehtoo, vetää puo-
leensa?

- Aina oppii uutta.  Joka ikinen kerta!  Täy-
sin oppineeksi pelaaja ei tule koskaan, Mutti-
lainen vastaa empimättä.

Lisätietoa:
www.shakki.net/kerhot/tammer/
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Huhtikuun alussa Tampereen 
Messu- ja urheilukeskuksessa 
järjestetyt painin EM-kilpailut 
olivat urheilullisesti onnistuneet, 
joskin taloudellisella puolella ta-
voitteisiin ei aivan yllettykään. 
Kisojen käytännön järjestelyis-
tä vastasivat Suomen Painiliitto 
sekä tamperelaiset urheiluseurat 
Koovee, Tampereen Painiseura 
sekä Tampereen Voimailijat. 

Kisojen puuhamiehen Pertti 
Ukkolan mukaan  kisojen jär-
jestelytehtävissä uurasti 300 
vapaaehtoista, joille kaikille hän 
haluaa välittää kiitokset kisojen 
onnistumisesta. 

Painin EM-kisat Tampereella onnistuivat

Tampereen kaupunki 
vastasi kisojen 
suorituspaikoista. 
Palkinnonjakajanakin 
vieraillut 
rakennusmestari 
Pekka Koskela (edessä 
keskellä) teki tiiminsä 
kanssa myös mitalin 
arvoisen suorituksen 
kiitosta saaneiden 
suorituspaikkojen 
rakentamisessa.

Kisojen avajaisjuhlallisuuksissa oli näkyvässä roolissa tamperelaisten junioripainijoiden 
upea rivistö.

Teksti ja kuvat: Petri Vilkko

Apulaispormestari Irja Tulosella oli kunnia jakaa kultamitali kisojen suomalaiselle EM-
voittajalle Jarkko Ala-Huikkulle.



15

Tampereen kaupungin 
liikuntapalvelut
Suvantokatu 4 
puh.	 (03) 5656 4888 
fax 	 (03) 5656 4889

Tiedustelut ja varaukset 

& 5656 4888
www.tampere.fi/liikunta
sähköposti:
etunimi.sukunimi@tampere.fi

Tulevia 
tapahtumia:

38. Pirkan Pyöräily
Tampereen jäähalli, 8.6.2008
Lisätietoja: http://www.pirkankierros.fi/

Jukolan Viesti
Kaanaa, 14. – 15.6.2008 
Lisätietoja: http://www.jukola2008.net

Suomen Ladun    
valtakunnallinen leiri
Kauppi, 27. – 29.6.2008 
Lisätietoja: http://taivaltajat.sporttisaitti.
com/suomen_ladun_leiripaivat_2008

Lentopallon maailmanliigaa, 
Tampereen jäähalli 
Suomi – Bulgaria  4. – 5.7.2008
Suomi – Espanja 18. – 19.7.2008 
Lisätietoja: http://www.lentopalloliitto.
fi/huippu-urheilu/miesten_maajoukkue_
men_s_nationa/2008/maailmanliiga_world_
league/

Tampere United, jalkapallon 
Eurooppa cup -ottelu, 
Tampereen stadion, 15.7.2008 
Lisätietoja: http://www.tampereunited.com

Kalevan Kisat
Tampereen stadion, 24. – 27.7.2008 
Lisätietoja: http://www.kalevankisat.fi/

Delfin Basket Tournament
Nuorten kansainvälinen koripalloturnaus
kouluilla ja palloiluhalleissa 31.7. – 3.8.2008 
Lisätietoja: http://www.delfinbasket.com

Jalkapallon A-maaottelu          
Suomi – Israel
Tampereen stadion, 20.8.2008 
Lisätietoja: http://www.palloliitto.fi/
maajoukkueet/miesten_a-maajoukkue/

Uimavesien lämpötilatietoja on tulevana 
kesänä saatavilla yhdeksältä rannalta.

Tampereen kaupungin liikuntapalvelut mittaa 
arkipäivisin uimavesien lämpötilat rannoilta, 
joilla on henkilökuntaa. Tulevana kesänä ui-
maveden lämpötilatietoja on saatavilla Eliande-
rin, Hervantajärven, Kaukajärvi-Riihiniemen, 
Kämmenniemen, Pyynikin, Suolijärven, Suo-
mensaaren, Tahmelan ja Tohlopin rannoilta. Ui-
marantojen siistijät lähettävät veden lämpötilan 
tekstiviestillä ja tieto päivittyy automaattisesti 
kaupungin verkkosivuille. 
Uimavesien lämpötilat sisältyvät myös kau-
pungin tarjoaman WAP-palvelupaketin Sää ja 
ympäristö -osioon, jonka selaaminen onnistuu 
matkapuhelimella.
Uimaan mieliville on Tampereella tarjolla kaik-
kiaan noin 40 uimarantaa tai uimapaikkaa. 
Liikuntapalvelujen verkkosivuilla on tietoa ui-
marantojen sijainneista ja  varustuksesta.

Uimarannat: Tietoa uimavesien lämpötiloista, 
uimarantojen sijainneista ja varustuksesta:
www.tampere.fi/liikunta/ulkoilu/uimarannat

WAP-palvelut: Tietoa kaupungin tarjoamista 
wap-palveluista:
www.tampereenkaupunki.com/mobiili/wap 

Leila Lahti

Uimavesien 
lämpötilatietoja 
totuttuun tapaan 
www-sivuilla ja 
mobiilipalvelussa

Painin EM-kisat Tampereella onnistuivat

Tamperelaista painiosaamista  ja 

taistelumieltä kisoissa väläytteli Kooveen 

nuori lahjakkuus Valtteri Moisio, joka 

pettymyksekseen tällä kertaa jäi kuitenkin 

mitaleiden ulkopuolelle.

Tampereen EM-tapahtumaan toivat 

oman pirteän mausteensa myös 

naispainijat, joiden ottelut olivat 

viihdyttävää katsottavaa. 

Osallistujia kisoissa oli yli 40 maasta 

Euroopan joka kolkalta.
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Jos Aatamilla ja Eevalla ei ollut polkupyöriä, he eivät todel-
lisuudessa olleet paratiisissa, totesi dosentti Osmo Peko-
nen huhtikuussa Vapriikissa järjestetyssä polkupyöräilyn ja 
kulttuurin yhteyksiä käsitelleessä seminaarissa. Seminaari 
valotti hyvin sitä, että polkupyöräilyn täyttymys tulee paitsi 
liikunnan tuomasta ilosta ja terveydestä myös mahdolli-
suudesta kokea sen myötä luonnon äänet ja tuoksut, mai-
semien yksityiskohdat ja kulttuurihistoriallisesti arvokkaat 
ympäristöt. Meloen ja soutaen voi päästä joissakin paikoin 
saman tulokseen, hiihtäenkin, mutta ehkä polkupyöräilyssä 
kulttuuri ja liikunta kohtaavat tasapainoisimmin, ihmiselle 
luontaisimmalla tavalla. ”Tällä tavoin ihmisolennot tavoit-
tavat ikuisuuden. Ei elämällä ikuisesti, vaan pääsemällä 
aika ajoin, joskus harvoin tilaisuuden tullen, ajamaan ulos 
ajasta polkupyörällä”, ranskalainen Roger-Pol Droit on 
todennut.

Kulttuurilla ja liikunnalla on ääretön voima, jos ne ovat 
yhteistyössä. Ihminen voi elää koko elämänsä täysipainois-
ta ja tervettä elämää harrastamalla kumpaakin riittävästi 
ja kohtuullisesti, välillä antautuen intohimoisemmallekin 
omistautumiselle. Varttuneina haluamme pysyä ja yhteis-
kunta odottaa meidän pysyvän toimintakykyisinä, ihanteena 
75-vuotias ikäihminen, joka sauvakävelee reppu täynnä 
kirjaston kirjoja museon kautta vesijumppaan ja palaa sieltä 
virkistyneenä runopiirin kautta kotiin kertomaan kylään 
tuleville lastenlapsille hyvän elämän salaisuuksista. 

Kaupunki, jossa urheilu, liikunta ja kulttuuri ovat vah-
vuuksia ja osa mahdollisimman suuren väestönosan elä-
mää, menestyy. Sellaisessa kaupungissa on hyvä asua, sitä 
kehuu mielellään muille, se houkuttelee työnantajia ja 
työntekijöitä. Viihtyvyyteen perustuva hyvä imago on yhä 

tärkeämpi tekijä tilanteessa, jossa kunnat joutuvat yhä 
kovemmin kilpailemaan keskenään osaavista ihmisistä ja 
muista resursseista.

Tampere on kokenut ja arvostettu urheilun ja liikunnan 
suurtapahtumien järjestäjä. Kaupunki yhdessä seurojen 
kanssa on oivaltanut kisoja ja tapahtumia hakiessaan 
niiden monipuolisen merkityksen ennen monia muita. 
Kisatapahtumat merkitsevät satojen ja tuhansien eri maista 
ja kulttuureista tulevien ihmisten kohtaamista. Ne tuovat 
Tampereelle myönteistä julkisuutta, merkitsevät yrityksille 
tuloja ja ihmisille työtä. Liikuntatapahtumien kaltaisten 
elämysten tuottaminen on yhä tärkeämpi elinkeinotoimin-
nalle, suoraan ja välillisesti. Tärkeä on myös kisojen jär-
jestämisen yhteisöllisyyttä vahvistava merkitys, joka tulee 
yhdessä tekemisestä, ponnisteluista ja onnistumisesta.

Joustavalla organisaatiolla, nopeudella ja eri toimijoiden 
yhteistyöllä Tampere voi säilyttää asemansa suurtapahtu-
mien järjestäjänä. Tapahtumien merkitystä kaupungille 
voidaan lisätä laajentamalla yhteistyötä entisestään niin 
että ”koko kaupunki”, sen asukkaat ja eri toimijat ovat 
ottamassa vastaan esimerkiksi Euroopan Nuorten Olym-
piafestivaalien 2009 vieraita ja osanottajia. 

Toimi Jaatinen

Kirjoittaja on Tampereen kaupungin kulttuuri- ja 
vapaa-aikapalveluiden tuotantojohtaja.

Liikunta ja kulttuuri 
– iloa ja elinkeinotoimintaa

”Liikuntatapahtumien kaltaisten 
elämysten tuottaminen on yhä tärkeämpi 
elinkeinotoiminnalle, suoraan ja välillisesti. ”


